
民生NEWS2017年4月19日 星期三
统筹：王长善 编辑：赵璇 美编：宋笑娟 校对：陈希A12

网络割接公告
尊敬的客户：

为了给广大客户提供更优质的网络服
务, 郑州移动将在 2017 年 4 月 22 日
00:00至 4月 23日 05:00进行郑州市区
全境的 4G 网络割接, 届时将会短时影响
到郑州市区区域内移动客户的业务使用。

由此给您带来的不便，敬请谅解！
详情敬请咨询客户服务热线：10086���������������������������

中国移动通信集团
河南有限公司郑州分公司

招标公告
按照国务院《物业管理条例》、《郑州市物业管理条例》等

法规、政策的规定，河南新田叁陆零置业有限公司决定对新田太
康商业中心项目的前期物业服务采用公开招标的方式选聘物
业服务企业，现将有关事项公告如下：一、招标物业区域的简要
说明：“新田太康商业中心”项目位于太康西路北、彭公祠街东，
项目总占地面积：15565.476平方米，小区总建筑面积：161774.68
平方米。 二、投标单位资格要求：1、具有独立法人资格、资信良
好，且有房产行政主管部门颁发的贰级（含贰级）以上资质的物
业服务企业。 2、必须通过房产行政主管部门的资格预审。 3、有
欺诈、违约、违规等不良行为记录及符合建设部《物业服务企业
资质管理办法》第十一条规定内容的物业服务企业不允许参加投
标。 三、投标报名及招标文件领取时间和地点：1、投标报名及
招标文件领取时间：2017 年 4 月 19 日 -2017 年 4 月 25 日。
2、招标文件领取地点：郑州市住房保障和房地产管理局物业
处 联系电话：60259139� 招标人联系电话：13203706066

招标人：河南新田叁陆零置业有限公司
2017年 4�月 19日

招标公告
阳光城 1 号院项目位于郑州市管城区果园南路

东、团结路北，项目占地面积 8532.1 平方米，总建筑面
积 32525.22平方米。现公开招标选聘前期物业服务企
业，投标资格要求如下：一、投标单位资格要求：1、具有
房产行政主管部门颁发的叁级（含叁级）以上资质的
物业服务企业。 2、必须通过房产行政主管部门的资格
预审。 3、有欺诈、违约、违规等不良行为记录的物业服
务企业不允许参加投标。二、投标报名及招标文件领取
时间：1、投标报名及招标文件领取时间：2017 年 4 月
19 日 -2017 年 4 月 25 日。2、招标文件领取地点：郑
州市郑东新区商务外环与商务东四街交叉口联合中心
大厦 711 房间 联系电话：0371-67889677；郑州鼎
盛置业有限公司 咨询电话：0371-86563789

郑州鼎盛置业有限公司
2017年 4月 19日

海南西线邦溪·四季春天温泉小
镇·万亩山湖温泉养生度假城邦！ 高速、
高铁便捷交通，医院、商场、会所全配
套、健康城、实景现房 5580 元 /m2 起

海南温泉现房

尊享热线：400-157-0809
（看房团周周发、可按揭、团购更优惠）

招生总数增加
今年高招，重点高校面向农村和贫

困地区学生定向招生的主要包括国家专
项计划、地方专项计划及高校专项计划
三大类，统称专项计划。

其中，国家专项计划由中央部门高

校、各省（区、市）所属重点院校承担，定
向招收集中连片特殊困难县、国家级扶
贫开发重点县以及新疆南疆四地州学
生，2017年安排招生计划 6.3万名，比
2016年增加3000名。

高校专项计划由教育部直属高校和
其他自主招生试点高校承担，实施农
村学生单独招生，主要招收边远、贫
困、民族等地区县（含县级市）以下高
中勤奋好学、成绩优良的农村学生。
学校招生计划不少于学校本科招生
规模的2%。

地方专项计划则由各地本省重点高
校实施，2017年安排招生计划原则上比
2016年增加10%以上。

特殊录取政策
具体到河南，今年，面向我省的农村

和贫困地区考生定向招生的专项计划招
生总数将进一步增加，专项计划采取单
报志愿、单设批次、单独划线等特殊录取
政策。

招生范围不同
国家专项计划定向招收贫困地区学

生，报考学生须同时具备下列 3项条件：
符合 2017年统一高考报名条件；本人具
有实施区域当地连续3年以上户籍，其父
亲或母亲或法定监护人具有当地户籍；
本人具有户籍所在县高中连续 3年学籍
并实际就读。

地方专项计划定向招收各省(区、市)
实施区域的农村学生。具体实施区域、
报考条件由各省(区、市)根据本地实际情
况确定，实施区域要对本省(区、市)民族
自治县实现全覆盖。

高校专项计划主要招收边远、贫困、
民族等地区县(含县级市)以下高中勤奋
好学、成绩优良的农村学生。具体实施
区域由有关省(区、市)确定，报考学生须同
时具备下列3项条件：符合2017年统一高
考报名条件；本人及父亲或母亲或法定监
护人户籍地在实施区域的农村，本人具有
当地连续3年以上户籍；本人具有户籍所
在县高中连续3年学籍并实际就读。

映月夜读 品味书香
郑州图书馆“读吧”开放
开放时间：
周一全天，周二至周日18时以后

本报讯 夜深人静时，抖落一身疲惫
静坐在温暖惬意的书桌前，手捧一本书，
将自己完全融入那字字行行编织的全新
世界中，夜读已成为当下越来越多人夜生
活首选模式。郑报融媒记者获悉，现在除
了24小时书店，郑州市民又多了一个新选
择——去郑州图书馆“读吧”夜读。

走进位于郑东新区客文一街 10号的
郑州图书馆读吧，“夜来书香，映月夜读”
两句话首先映入眼帘。读吧内图书种类
丰富，涵盖文学艺术、历史军事、信息科技
等多种类别，环境优雅舒适。

恰逢4·23世界读书日的到来，爱读书
的朋友不妨去郑州图书馆体验一番深夜
细读的魅力。

开放时间：周一全天，周二至周日 18
时以后。 郑报融媒记者 张翼飞

出生时体重1斤多 身长29厘米
6个月早产儿挺过来了
住了114天 顺利出院

本报讯 37岁的刘女士从来没想到，
肚子中的宝宝会如此“迫不及待”，刚刚孕
24周便来到了人间。不过，更令让她高兴
的是，经过114天的抢救和治疗，小宝宝成
活下来，并于昨天顺利出院。我省超早产
儿救治最小胎龄又被刷新。

刘女士来自驻马店上蔡农村。去年
12月，怀孕 5个多月的刘女士和爱人一起
回老家探亲，由于天冷，她不小心感冒了。

12月 22日，刘女士突然肚子疼，紧急
去当地县医院保胎，遗憾的是，24日凌晨，
刚刚孕24周的宝宝还是来到了人间。

刚出生的小家伙体重 840克，体长
29 厘米，整个身体还没有一张 A4 纸
大。因为孩子太小，当地医院迅速拨打
120，将孩子送到了郑州儿童医院。郑
州儿童医院早产儿病房主任孙慧清说，
入院第一周，他们就对孩子进行了 4次
紧急抢救。

昨天上午 9时，在郑州儿童医院早产
病房内，记者看到了这个小宝宝，他正躺在
暖箱内玩耍。“现在孩子的体重已经 2.9公
斤，身长47厘米。”孙慧清说。昨天是小宝
宝的预产期，为了纪念这个日子，刘女士特
意选择昨天将宝宝接回了家。

据介绍，这个宝宝不仅是河南省最小
的宝宝，全国范围内也很罕见。
郑报融媒记者 邢进 谷长乐
通讯员 王晨 文/图

高招三大专项计划招生名额增加

更多寒门学子能圆名校梦
本报讯 国家专项招生计划增

加3000人，地方专项招生计划增
加10%以上，高校专项招生计划
不少于年度本科计划2%……记
者昨日从省招生办获悉，2017年，
重点高校三大专项计划继续面向
农村和贫困地区学子招生，且招生
总数增加。也就是说，今年寒门学
子梦圆名校的机会增多。
郑报融媒记者 张竞昳

2016年我市居民死因监测数据公布

心脏病，郑州居民头号杀手
健康生活方式：减油、减盐、减糖、健口腔、健体重、健骨骼

本 报 讯
人群死亡率及
其死因变化是
反映居民健康
状况的重要指
标，是制定卫生政
策、评价卫生工作
质量及效果的科学
依据。近期，郑州

市疾病预防控制中心通过对
我市2016年居民死因监测
数据进行分析，发现心脏病是我市
居民头号杀手。

郑报融媒记者 邢进 谷长乐
通讯员 郭向娇

心脏病是我市居
民的头号杀手

郑州市居民总
人群死因中心脏病
位居第一，占总死
亡的 27.57%，其余
前 4位依次为脑血
管疾病 (19.99% )、
恶 性 肿 瘤
(18.79% )、呼吸系
统疾病 (10.44% )、
伤害 (7.52% )，前 5
位占了总死亡的

84.31%。
男性前 5位死因依

次为心脏病、恶性肿瘤、
脑血管疾病、呼吸系统疾
病、伤害。
女性前5位死因依次为心

脏病、脑血管疾病、恶性肿瘤、
呼吸系统疾病、伤害。

肺癌居我市居民
恶性肿瘤死亡的首位

具体死因分类，恶性肿瘤死亡中
肺癌居第一位，占全部恶性肿瘤死
亡的 28.31%，其余前 4 位依次为肝

癌 (14.53% )、胃癌 (9.55% )、食管癌
(6.61%)和结肠直肠肛门癌 (6.47%)，
前 5位恶性肿瘤占全部恶性肿瘤的
65.47%。

交通事故
是造成伤害死亡的主要原因

伤害死亡分类中，交通事故所
占 比 例 最 高 ，占 伤 害 死 亡 的
46.03% ，而且男性交通事故死亡率
是女性的 2.8倍。

人群构成
总人群死亡中男性死亡率高于女性

男女死亡率比为 1.41。从年龄组
看，0～4岁组中起源于围生期的某些
情况的死亡比例最高，5～44岁年龄段
伤害死亡所占比例最高，45～64岁组
恶性肿瘤所占比例较高，65以上年龄
组心脏病和脑血管疾病死亡所占比例
最高。

注：居民健康和生命的主要威胁
是慢性非传染性疾病，郑州市疾控中
心专家表示，若要实现慢性病防控，需
要建立健康生活方式，尤其注意“三减
三健”，即减油、减盐、减糖、健康口腔、
健康体重、健康骨骼。


